
P A R T E A  I
LEGI, DECRETE, HOTÃRÂRI ªI ALTE ACTE

S U M A R

Anul XIV Ñ Nr. 573

Nr. Pagina

DECIZII ALE CURÞII CONSTITUÞIONALE

Decizia nr. 208 din 9 iulie 2002 referitoare la excepþia

de neconstituþionalitate a dispoziþiilor art. 403

alin. 1 din Codul de procedurã civilã ºi ale art. 78

din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996 privind 

executarea creanþelor bugetare, aprobatã ºi 

modificatã prin Legea nr. 108/1996, cu modificãrile 
ulterioare .................................................................... 1Ð3

HOTÃRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
775. Ñ Hotãrâre privind acordarea cetãþeniei române 

unor persoane ........................................................... 3Ð8
«

Rectificare.............................................................................. 8

Vineri, 2 august 2002

D E C I Z I I  A L E  C U R Þ I I  C O N S T I T U Þ I O N A L E

CURTEA CONSTITUÞIONALÃ

D E C I Z I A  Nr. 208
din 9 iulie 2002

referitoare la excepþia de neconstituþionalitate a dispoziþiilor art. 403 alin. 1 
din Codul de procedurã civilã ºi ale art. 78 din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996 

privind executarea creanþelor bugetare, aprobatã ºi modificatã prin Legea nr. 108/1996,
cu modificãrile ulterioare

Nicolae Popa Ñ preºedinte
Costicã Bulai Ñ judecãtor
Nicolae Cochinescu Ñ judecãtor
Constantin Doldur Ñ judecãtor
Kozsok�r G�bor Ñ judecãtor
Petre Ninosu Ñ judecãtor
ªerban Viorel Stãnoiu Ñ judecãtor
Lucian Stângu Ñ judecãtor
Ioan Vida Ñ judecãtor
Paula C. Pantea Ñ procuror
Mihai Paul Cotta Ñ magistrat-asistent

Pe rol se aflã soluþionarea excepþiei de neconstituþionali-
tate a dispoziþiilor art. 403 alin. 1 din Codul de procedurã
civilã ºi ale art. 78 din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996
privind executarea creanþelor bugetare, aprobatã ºi modifi-
catã prin Legea nr. 108/1996, cu modificãrile ulterioare,
excepþie ridicatã de Societatea Comercialã �UPETÒ Ñ S.A.

din Târgoviºte în Dosarul nr. 247/2002 al Judecãtoriei
Târgoviºte.

La apelul nominal se constatã lipsa pãrþilor, faþã de care
procedura de citare a fost legal îndeplinitã.

Reprezentantul Ministerului Public pune concluzii de res-
pingere a excepþiei, ca fiind neîntemeiatã, arãtând cã dis-
poziþiile legale criticate care reglementeazã stabilirea unei
cauþiuni în sarcina contestatorului trebuie înþelese în con-
text cu celelalte prevederi legale. Astfel, potrivit art. 76 din
Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996, titlul executoriu în teme-
iul cãruia s-a pornit executarea silitã poate fi contestat ºi în
cazul în care acest titlu nu este o hotãrâre datã de o
instanþã judecãtoreascã sau de alt organ jurisdicþional. ªi în
acest caz instanþa poate dispune, prin încheiere motivatã,
suspendarea executãrii silite, contestatorul putând fi obligat
sã depunã o cauþiune în cuantumul fixat de instanþã.



C U R T E A,

având în vedere actele ºi lucrãrile dosarului, reþine
urmãtoarele:

Prin Încheierea din 11 martie 2002, pronunþatã în
Dosarul nr. 247/2002, Judecãtoria Târgoviºte a sesizat
Curtea Constituþionalã cu excepþia de neconstituþionalitate
a dispoziþiilor art. 403 alin. 1 din Codul de procedurã civilã
ºi ale art. 78 din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996, apro-
batã ºi modificatã prin Legea nr. 108/1996, cu modificãrile
ulterioare, excepþie ridicatã de Societatea Comercialã
�UPETÒ Ñ S.A. din Târgoviºte în cauza având ca obiect
soluþionarea contestaþiei la executare împotriva titlului exe-
cutoriu emis de Direcþia Generalã a Finanþelor Publice
Dâmboviþa.

În motivarea excepþiei de neconstituþionalitate autorul
acesteia susþine cã dispoziþiile art. 403 alin. 1 din Codul
de procedurã civilã ºi ale art. 78 din Ordonanþa Guvernului
nr. 11/1996, aprobatã ºi modificatã prin Legea
nr. 108/1996, cu modificãrile ulterioare, sunt contrare pre-
vederilor art. 134 alin. (2) lit. a) ºi b) din Constituþie,
deoarece �titlul executoriu pus în executare [...] nu este o
hotãrâre judecãtoreascã, ci un act stabilit pe baza unui
proces-verbal de impunere fixat în mod unilateral de orga-
nul de impunere. Netemeinicia ºi nelegalitatea unui astfel
de titlu executoriu pot fi atacate doar pe calea contestaþiei
la executare, însã obligaþia plãþii unei cauþiuni creeazã o
poziþie inferioarã celui care a pornit executarea în baza
unui act care emanã de la el, fiind supus arbitrajului
voinþei saleÒ. Pe de altã parte, �procedura privind
obligaþiunea plãþii unei cauþiuni, inclusiv pentru titlurile exe-
cutorii care sunt acte unilaterale, încalcã prevederile
Constituþiei privind crearea cadrului favorabil pentru valorifi-
carea tuturor factorilor de producþie ºi libertatea comerþului,
imobilizând sume importante ale agentului economic pentru
a împiedica o executare silitã abuzivã pornitã în baza unui
titlu executoriu nesupus controlului judecãtoresc ºi nici
mãcar emanând de la ambele pãrþi, ca în cazul actelor
autenticeÒ.

Judecãtoria Târgoviºte considerã cã excepþia de
neconstituþionalitate este nefondatã, cã motivarea cã, �sub
raport juridic, nu existã o definiþie a cauþiunii, scopul aces-
teia fiind acela de a constitui o sursã de acoperire a even-
tualului prejudiciu suferit de partea împotriva cãreia s-a
iniþiat cererea de chemare în judecatã. De aceea nu pot fi
declarate neconstituþionale procedeele prin care se reali-
zeazã apãrarea proprietãþii statului ºi a proprietãþii private,
întrucât Constituþia, în art. 41, garanteazã atât dreptul de
proprietate, dar ºi creanþele asupra statuluiÒ.

Potrivit art. 24 alin. (1) din Legea nr. 47/1992, republi-
catã, încheierea de sesizare a fost comunicatã preºedinþilor
celor douã Camere ale Parlamentului ºi Guvernului, pentru
a-ºi exprima punctele de vedere asupra excepþiei de
neconstituþionalitate.

Preºedintele Camerei Deputaþilor apreciazã cã excepþia
de neconstituþionalitate a dispoziþiilor art. 78 din Ordonanþa
Guvernului nr. 11/1996, aprobatã ºi modificatã prin Legea
nr. 108/1996, cu modificãrile ulterioare, este neîntemeiatã.
În acest sens aratã cã susþinerea autorului excepþiei, potri-
vit cãreia titlul executoriu nu este supus controlului
judecãtoresc, �este infirmatã de prevederile art. 76 din
Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996 [...] în conformitate cu
care, oricare din modalitãþile de executare silitã prevãzute
în ordonanþã, poate fi atacatã pe calea contestaþiei la exe-
cutare. De altfel, autorul a ridicat excepþia în cadrul litigiului
deschis personal, prin introducerea contestaþiei la executa-
rea silitã. [...] Faptul cã instanþa de judecatã stabileºte o
cauþiune prea împovãrãtoare pentru agentul comercial nu
constituie o problemã de constituþionalitate, putând fi cel
mult o problemã de aplicare a prevederilor legale, situaþie

în care partea nemulþumitã poate utiliza, în condiþiile legii,
cãile ordinare sau extraordinare de atacÒ.

Guvernul considerã cã excepþia de neconstituþionalitate
a dispoziþiilor legale criticate este neîntemeiatã. Se aratã,
în argumentarea acestui punct de vedere, cã partea intere-
satã are posibilitatea, potrivit art. 403 alin. 3 din Codul de
procedurã civilã, sã atace încheierea datã asupra sus-
pendãrii executãrii, realizându-se astfel atât exercitarea
neîngrãditã a drepturilor procesuale ale pãrþilor, cât ºi con-
trolul jurisdicþional al soluþiei instanþei cu privire la suspen-
dare. Totodatã �procedura de judecatã a contestaþiei la
executare se întemeiazã pe dispoziþiile art. 125 alin. 3 din
Constituþie, care prevãd în mod expres cã reglementarea
competenþei ºi a procedurii de judecatã se face prin lege,
dând astfel legiuitorului ordinar libertatea sã statueze în
aceste domenii [...]. Cât priveºte susþinerile legate de validi-
tatea titlului executoriu, acestea sunt strict legate de obiec-
tul contestaþiei la executare, neputând fi verificate pe calea
controlului de constituþionalitateÒ.

Preºedintele Senatului nu a comunicat punctul sãu de
vedere asupra excepþiei de neconstituþionalitate.

C U R T E A,
examinând încheierea de sesizare, punctele de vedere ale
preºedintelui Camerei Deputaþilor ºi Guvernului, raportul
întocmit de judecãtorul-raportor, concluziile procurorului, dis-
poziþiile legale criticate, raportate la prevederile Constituþiei,
precum ºi Legea nr. 47/1992, reþine urmãtoarele:

Curtea Constituþionalã a fost legal sesizatã ºi este com-
petentã, potrivit dispoziþiilor art. 144 lit. c) din Constituþie,
precum ºi ale art. 1 alin. (1), ale art. 2, 3, 12 ºi 23 din
Legea nr. 47/1992, republicatã, sã soluþioneze excepþia de
neconstituþionalitate ridicatã.

Obiectul excepþiei de neconstituþionalitate îl constituie
dispoziþiile art. 403 alin. 1 din Codul de procedurã civilã,
potrivit cãrora �Pânã la soluþionarea contestaþiei la executare
sau a altei cereri privind executarea silitã, instanþa competentã
poate suspenda executarea, dacã se depune o cauþiune în
cuantumul fixat de instanþã, în afarã de cazul în care legea dis-
pune altfelÒ.

Totodatã sunt criticate dispoziþiile art. 78 din Ordonanþa
Guvernului nr. 11/1996 privind executarea creanþelor buge-
tare, publicatã în Monitorul Oficial al României, Partea I,
nr. 23 din 31 ianuarie 1996, aprobatã ºi modificatã prin
Legea nr. 108/1996, publicatã în Monitorul Oficial al
României, Partea I, nr. 251 din 17 octombrie 1996, cu
modificãrile ulterioare, dispoziþii care au urmãtorul conþinut:

Ñ Art. 78: �Pânã la judecarea contestaþiei, instanþa, la
cerere, prin încheiere motivatã, poate suspenda executarea
silitã.

O datã cu încuviinþarea suspendãrii, contestatorul va putea
fi obligat sã depunã o cauþiune, dar nu mai mult decât suma ce
reprezintã obligaþia bugetarã pentru care se face executarea
silitã ºi cheltuielile de executare. La stabilirea cauþiunii, instanþa
va þine seama de înscrisul constatator al dreptului invocat de
contestator, de starea solvabilitãþii sale, de valoarea bunurilor
supuse executãrii silite, de cuantumul sumei datorate, precum
ºi de orice alte date ce intereseazã soluþionarea contestaþiei.Ò

Conform susþinerilor autorului excepþiei, stabilirea unei
cauþiuni în condiþiile dispoziþiilor legale criticate are conse-
cinþe nefavorabile asupra bunului mers al activitãþii societãþii
comerciale obligate la plata cauþiunii, fiind încãlcate în felul
acesta prevederile constituþionale ale art. 134 alin. (2)
lit. a) ºi b), potrivit cãrora �(2) Statul trebuie sã asigure: 

a) libertatea comerþului, protecþia concurenþei loiale, crearea
cadrului favorabil pentru valorificarea tuturor factorilor de producþie;

b) protejarea intereselor naþionale în activitatea economicã,
financiarã ºi valutarã; [É]Ò.

Examinând excepþia de neconstituþionalitate, Curtea con-
statã cã prevederile art. 403 alin. 1 din Codul de proce-
durã civilã, precum ºi ale art. 78 din Ordonanþa Guvernului

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.20022



nr. 11/1996, reglementând posibilitatea instanþei de a sus-
penda executarea silitã pânã la judecarea contestaþiei, pre-
cum ºi obligaþia contestatorului de a depune o cauþiune, nu
contravin dispoziþiilor art. 134 alin. (2) lit. a) ºi b) din
Constituþie.

Potrivit art. 76 din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996
poate fi fãcutã contestaþie ºi împotriva titlului executoriu în
temeiul cãruia a fost pornitã executarea, în cazul în care
acest titlu nu este o hotãrâre datã de o instanþã
judecãtoreascã sau de alt organ jurisdicþional ºi dacã pen-
tru contestarea lui nu existã o procedurã care sã prevadã
posibilitatea ca o instanþã competentã sã se pronunþe asu-
pra acestuia. ªi în acest caz, ca ºi în toate celelalte cazuri
în care se prevede posibilitatea exercitãrii contestaþiei la
executare, instanþa poate dispune, la cerere, prin încheiere

motivatã, suspendarea executãrii silite, dacã se depune o
cauþiune în cuantumul fixat de instanþã.

Prevederile cuprinse în art. 78 alin. (1) din Ordonanþa
Guvernului nr. 11/1996 sunt, în privinþa obligaþiei la plata
cauþiunii, identice cu cele cuprinse în art. 403 alin. 3 din
Codul de procedurã civilã ºi au caracterul unei garanþii
instituite în favoarea creditorului, pentru acoperirea pagube-
lor ce i s-ar aduce ca urmare a suspendãrii executãrii
silite.

Aceste prevederi nu încalcã dispoziþiile art. 134 din
Constituþie, aºa cum susþine autorul excepþiei, neîngrãdind
în vreun fel libertatea comerþului, ci, dimpotrivã, favorizeazã
circuitul economic, prin descurajarea tergiversãrii executãrii
obligaþiilor pe calea exercitãrii abuzive a contestaþiilor la
executarea silitã.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.2002 3

Faþã de cele de mai sus, în temeiul art. 144 lit. c) ºi al art. 145 alin. (2) din Constituþie, precum ºi al art. 1Ñ3,
al art. 12, al art. 13 alin. (1) lit. A.c), al art. 23 ºi al art. 25 alin. (1) din Legea nr. 47/1992, republicatã,

C U R T E A

În numele legii

D E C I D E:

Respinge excepþia de neconstituþionalitate a dispoziþiilor art. 403 alin. 1 din Codul de procedurã civilã ºi ale
art. 78 din Ordonanþa Guvernului nr. 11/1996 privind executarea creanþelor bugetare, aprobatã ºi modificatã prin Legea
nr. 108/1996, cu modificãrile ulterioare, excepþie ridicatã de Societatea Comercialã �UPETÒ Ñ S.A. din Târgoviºte în
Dosarul nr. 247/2002 al Judecãtoriei Târgoviºte.

Definitivã ºi obligatorie.
Pronunþatã în ºedinþa publicã din data de 9 iulie 2002.

PREªEDINTELE CURÞII CONSTITUÞIONALE,
prof. univ. dr. NICOLAE POPA

Magistrat-asistent,
Mihai Paul Cotta

HOTÃRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ã R Â R E
privind acordarea cetãþeniei române unor persoane

În temeiul prevederilor art. 107 din Constituþia României, precum ºi ale
art. 11 din Legea cetãþeniei române nr. 21/1991, republicatã, cu modificãrile
ºi completãrile ulterioare,

Guvernul României adoptã prezenta hotãrâre.

Articol unic. Ñ Se acordã cetãþenia românã persoanelor prevãzute în
anexa care face parte integrantã din prezenta hotãrâre.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NÃSTASE

Contrasemneazã:
Ministrul justiþiei,

Rodica Mihaela Stãnoiu
p. Ministrul afacerilor externe,

Mihnea Motoc,
secretar de stat

p. Ministrul de interne,
Toma Zaharia,
secretar de stat

Bucureºti, 18 iulie 2002.
Nr. 775.



ANEXÃ

L I S T A

persoanelor cãrora li s-a aprobat acordarea cetãþeniei române în temeiul art. 8 din Legea nr. 21/1991, 
republicatã, cu modificãrile ºi completãrile ulterioare

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.20024

1. Kanan Fawzi, cetãþean iordanian, nãscut la 23 iunie
1960 în localitatea Anabta, Iordania, fiul lui MohÕd Nemer
Hasan ºi Amneh, cu domiciliul actual în Bucureºti, Calea
Griviþei nr. 156, bl. 3, sc. A, et. 2, ap. 10, sectorul 1.

2. Qazai Yazdi Arash, cetãþean iranian, nãscut la
15 aprilie 1969 în localitatea Teheran, Iran, fiul lui Abbas ºi
Afagh, cu domiciliul actual în localitatea Cluj-Napoca,
str. Ion Meºter nr. 1, ap. 85, judeþul Cluj.

3. Shama Ramee, cetãþean sirian, nãscut la 13 februa-
rie 1961 în localitatea Homs, Siria, fiul lui Nazir ºi Samiha,
cu domiciliul actual în Bucureºti, Str. Istriei nr. 6, bl. 21D,
sc. 1, et. 8, ap. 53, sectorul 3.

4. Vahdani Abdool Majid, cetãþean iranian, nãscut la
31 ianuarie 1956 în localitatea Behbahan, Iran, fiul lui
Akbar ºi Masoumeh, cu domiciliul actual în Bucureºti,
ºos. Colentina nr. 22, bl. 9C, sc. B, et. 5, ap. 65, sectorul 2.

5. Chaar Mustafa, cetãþean sirian, nãscut la 20 ianuarie
1964 în localitatea Tartous, Siria, fiul lui Ahmad Zafer ºi
Atidal, cu domiciliul actual în localitatea Constanþa, str. Ion
Lahovari nr. 37, judeþul Constanþa.

6. Papateologu Heleni, apatrid, nãscutã la 12 ianuarie
1921 în localitatea Volos, Grecia, fiica lui Stavros ºi
Polixenia, cu domiciliul actual în Bucureºti, calea Floreasca
nr. 118Ñ120, sc. A, et. 2, ap. 10, sectorul 1.

7. El Ibrahim Maher, cetãþean sirian, nãscut la
15 decembrie 1970 în localitatea Dier Ezzor, Siria, fiul lui
Ramadaan ºi Samia, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Av. ªt. Protopopescu nr. 4, bl. 1B, sc. A, parter, ap. 2,
sectorul 1.

8. Pahlavani Ali Mohammad, cetãþean iranian, nãscut la
23 martie 1958 în localitatea Khorramabad, Iran, fiul lui
Seyed Nezam ºi Khanom Bozorg, cu domiciliul actual în
localitatea Timiºoara, Str. Eroilor nr. 7, ap. 10, judeþul Timiº.

9. Yaseen Mohammad, cetãþean iordanian, nãscut la
3 mai 1960 în localitatea Aneen, Iordania, fiul lui Fawzi ºi
Aniseh, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Viºana nr. 4,
bl. 26, sc. A, parter, ap. 2, sectorul 4.

10. Ahmedov Fikri, cetãþean bulgar, nãscut la 26 iulie
1953 în localitatea Slaveicovo, Bulgaria, fiul lui Recep ºi
Yurkiye, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Moise
Nicoarã nr. 39, bl. A3, ap. 26, sectorul 3.

11. Shikh Mahmoud Hussin, cetãþean sirian, nãscut la
14 aprilie 1972 în localitatea Raqqa, Siria, fiul lui Ied ºi
Fatoma, cu domiciliul actual în Bucureºti, Calea Moºilor
nr. 209, bl. 17, sc. 2, et. 6, ap. 53, sectorul 2.

12. Hussain Khalid, cetãþean irakian, nãscut la 24 sep-
tembrie 1961 în localitatea Bagdad, Irak, fiul lui Ghazi ºi
Saadia, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Arh.
Alexandru Sãvulescu nr. 14, sectorul 2.

13. Al-Sudani Mohammed Ridha, cetãþean irakian,
nãscut la 1 iulie 1942 în localitatea Najaf, Irak, fiul lui
Kadum Tahir ºi Fahima, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Drumul Taberei nr. 29, bl. F2, sc. B, parter, ap. 18, secto-
rul 6, cãsãtorit cu cetãþean român.

14. Nozohor Mohammadreza, cetãþean iranian, nãscut la
4 martie 1966 în localitatea Teheran, Iran, fiul lui Ali
Mohammad ºi Fatemeh, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Floare Roºie nr. 9, sectorul 6.

15. Hourane Abdul Mounem, cetãþean englez, nãscut la
10 ianuarie 1962 în localitatea Homs, Siria, fiul lui Hourane
ºi Khadija, cu domiciliul actual în Bucureºti, bd. Banul
Manta nr. 22, bl. 29, sc. 2, et. 8, ap. 76, sectorul 1.

16. Duwairi Mohammad Amin, cetãþean sirian, nãscut la
10 iunie 1966 în localitatea Homs, Siria, fiul lui Nasouh ºi
Anoud, cu domiciliul actual în localitatea Craiova, calea
Bucureºti bl. 21C, sc. 1, ap. 7, judeþul Dolj.

17. Malekshahian Ezatollah, cetãþean iranian, nãscut la
6 noiembrie 1965 în localitatea Khorramabad, Iran, fiul lui
Khodakaram ºi Mahdoulat, cu domiciliul actual în localita-
tea Timiºoara, str. Lidia nr. 88, sc. B, et. 1, ap. 6, judeþul
Timiº.

18. Kallas Mhd. Said, cetãþean sirian, nãscut la 4 martie
1961 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui Yasin ºi Afaf, cu
domiciliul actual în Bucureºti, calea Vitan nr. 9, bl. V6,
sc. 2, et. 1, ap. 43, sectorul 3.

19. Viºoiu-Mistrih Ghassan, cetãþean sirian, nãscut la
6 martie 1957 în localitatea Yakobia, Siria, fiul lui
A. Massih ºi Afdouk, cu domiciliul actual în localitatea
Mãrãcineni nr. 573, judeþul Argeº.

20. Mardini Kamal, cetãþean iordanian, nãscut la
17 februarie 1962 în localitatea Irbid, Iordania, fiul lui Malak
ºi Margarait, cu domiciliul actual în Bucureºti, Bd. Unirii
nr. 59, bl. F2, sc. 3, et. 5, ap. 73, sectorul 3.

21. Alderwesh Abdul Kariem, cetãþean irakian, nãscut la
21 octombrie 1959 în localitatea Hilla, Irak, fiul lui Hussain
ºi Fatma, cu domiciliul actual în localitatea Braºov,
Str. Someºului nr. 11, bl. 14, sc. B, ap. 3, judeþul Braºov.

22. Al Baidani Ali, cetãþean yemenit, nãscut la 8 august
1969 în localitatea Al Baidha, Yemen, fiul lui Hussain ºi
Shams, cu domiciliul actual în Bucureºti, Splaiul Independenþei
nr. 204, cãminul B2, et. 5, camera 508, sectorul 6.

23. Nalini Noori, cetãþean iranian, nãscut la 21 septem-
brie 1969 în localitatea Kermanshah, Iran, fiul lui
Abdolrahman ºi Farideh, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Amman nr. 4, bl. 4, sc. B, et. 1, ap. 75, sectorul 1.

24. Abdavi Yaghob, cetãþean iranian, nãscut la 4 aprilie
1966 în localitatea Tabriz, Iran, fiul lui Samad ºi Khadijeh,
cu domiciliul actual în Bucureºti, Bd. Unirii nr. 5, bl. 1B,
sc. 1, et. 3, ap. 8, sectorul 5.

25. Al Dibis Hazim, cetãþean iordanian, nãscut la
9 decembrie 1967 în localitatea Aqaba, Iordania, fiul lui Ali
ºi Fathieh, cu domiciliul actual în localitatea Timiºoara,
Str. Naturii nr. 9/A, sc. B, ap. 13, judeþul Timiº.

26. Aldiab Alatou Mhd, cetãþean sirian, nãscut la
20 martie 1962 în localitatea Damasc-Abukamal, Siria, fiul
lui Chaker ºi Widad, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Maica Domnului nr. 51A, sectorul 2.

27. Anca Larisa, cetãþean rus, nãscutã la 22 august
1966 în localitatea Habarovsk, Rusia, fiica lui Ghennadii ºi
Alexandra, cu domiciliul actual în localitatea Constanþa,
str. Gheorghe Marinescu nr. 46, bl. N4C, sc. A, et. 4,
ap. 16, judeþul Constanþa.

28. Deng Fujun, cetãþean chinez, nãscut la 29 mai 1949
în localitatea Henan, China, fiul lui Minsheng ºi Aihua, cu
domiciliul actual în Bucureºti, str. Bodeºti nr. 9, bl. 29A,
sc. C, et. 9, ap. 125, sectorul 2.

29. Comora Lida, cetãþean albanez, nãscutã la 27 martie
1954 în localitatea Pogradec, Albania, fiica lui Ko�o ºi Elsa,
cu domiciliul actual în localitatea Liebling nr. 362, judeþul Timiº.

30. Ferdousi Seyed Alaedin, cetãþean iranian, nãscut la
21 martie 1965 în localitatea Arak, Iran, fiul lui Seyed
Hassan ºi Ashraf, cu domiciliul actual în Bucureºti, Drumul
Taberei nr. 48, bl. GII/3, et. 9, ap. 59, sectorul 6.



31. Nozohour Abbas, cetãþean iranian, nãscut la
29 septembrie 1963 în localitatea Teheran, Iran, fiul lui
Alimohammad ºi Fateme, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. Armata Poporului nr. 12, bl. M16, sc. 2, et. 6, ap. 102,
sectorul 6.

32. Hemu Abdlnasir, cetãþean sirian, nãscut la 27 ianua-
rie 1958 în localitatea Bloudan, Siria, fiul lui Sadalden ºi
Lyla, cu domiciliul actual în Bucureºti, Calea Moºilor
nr. 237, bl. 45, sc. 1, et. 3, ap. 20, sectorul 2.

33. Shahin Hatem, cetãþean egiptean, nãscut la 3 mar-
tie 1973 în localitatea Alexandria, Egipt, fiul lui Kamal El Din
ºi Bouthaina, cu domiciliul actual în localitatea Timiºoara,
Calea Bogdãneºtilor nr. 2, sc. A, ap. 13, judeþul Timiº.

34. Bataineh Mohammed, cetãþean iordanian, nãscut la
8 iulie 1956 în localitatea Barha, Iordania, fiul lui Daiffalla
ºi Faizeh, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Aurel Botea
nr. 1A, bl. D24, sc. 2, et. 3, ap. 25, sectorul 3.

35. Mohamad Moudar, cetãþean sirian, nãscut la
18 februarie 1961 în localitatea Zillou, Siria, fiul lui
Mahmoud ºi Jamilah, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Voroneþ nr. 12, bl. d7, sc. 3, et. 4, ap. 41, sectorul 3.

36. Givehchi Abolfazl, cetãþean iranian, nãscut la
21 martie 1972 în localitatea Ghom, Iran, fiul lui Javad ºi
Fatemeh Zahra, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Str. Piscului nr. 15, bl. 49, sc. A, ap. 34, sectorul 4.

37. Eivazi Farnoosh, cetãþean iranian, nãscutã la
11 octombrie 1968 în localitatea Teheran, Iran, fiica lui
Hassanali ºi Shamsi, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Mãmulari nr. 4, bl. C2, ap. 35, sectorul 3.

38. Salmoun Adnan, cetãþean sirian, nãscut la 4 iunie
1964 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui Mohamad ºi
Mounira, cu domiciliul actual în localitatea Constanþa, Aleea
Daliei nr. 26, bl. L129, sc. B, et. 4, ap. 37, judeþul
Constanþa.

39. Zarshenas Ferahnaz, cetãþean iranian, nãscutã la
13 mai 1952 în localitatea Amol, Iran, fiica lui Ahmad ºi
Halimeh, cu domiciliul actual în Bucureºti, Drumul Taberei
nr. 62, bl. G.II.8, sc. 1, ap. 3, sectorul 6.

40. Kirdar Hikmet, cetãþean turc, nãscut la 12 mai 1959
în localitatea Kerkuk, Irak, fiul lui Refik ºi Muteber, cu
domiciliul actual în Bucureºti, bd. Basarabia nr. 92, bl. D2,
sc. A, et. 3, ap. 12, sectorul 2.

41. Nassr el Dine Haissam, cetãþean libanez, nãscut la
4 martie 1970 în localitatea El-Kasr, Liban, fiul lui Hussein
ºi Wahibe, cu domiciliul actual în localitatea Cluj-Napoca,
Str. Unirii nr. 11, ap. 30, judeþul Cluj.

42. Ibrahim Basheer, cetãþean irakian, nãscut la
25 martie 1944 în localitatea Ninawa, Irak, fiul lui Jerjes ºi
Hayat, cu domiciliul actual în localitatea Suceava,
bd. 1 Mai nr. 2, bl. P, sc. A, ap. 6, judeþul Suceava.

43. Saleh Nada, cetãþean irakian, nãscutã la 30 sep-
tembrie 1967 în localitatea Al Anbar, Irak, fiica lui Fadil ºi
Alie, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Dinu Vintilã
nr. 3, bl. 3, et. 2, ap. 7, sectorul 2.

44. Barandiaran Pagador Jorge Mariano, cetãþean
peruan, nãscut la 26 martie 1951 în localitatea Lima, Peru,
fiul lui Jorge ºi Mercedes, cu domiciliul actual în localitatea
Chiajna, Str. Pãcii nr. 51, judeþul Ilfov.

45. Hammoud Fadi Ahmad, cetãþean libanez, nãscut la
22 aprilie 1970 în localitatea Halba, Liban, fiul lui Ahmad ºi
Salwa, cu domiciliul actual în Bucureºti, Bd. Libertãþii
nr. 18, bl. 104, sc. A, et. 4, ap. 7, sectorul 5.

46. Dima Sarancimeg, cetãþean mongol, nãscutã la
16 aprilie 1972 în localitatea Ulaanbaatar, Mongolia, fiica lui
Aiurzana ºi Suhee, cu domiciliul actual în localitatea Filiaºi,
bd. Racoþeanu bl. A1a, ap. 15, judeþul Dolj.

47. Orishadare Toyin, cetãþean nigerian, nãscut la
7 noiembrie 1974 în localitatea Lagos, Nigeria, fiul lui A.
B. ºi Janet, cu domiciliul actual în localitatea Constanþa,
bd. Ferdinand nr. 118, bl. MTTc, sc. D, et. 1, ap. 39,
judeþul Constanþa.

48. Sijri Aimn, cetãþean sirian, nãscut la 3 ianuarie 1974
în localitatea Alep, Siria, fiul lui Khaled ºi Tarkan, cu domi-
ciliul actual în Bucureºti, str. Av. Alex. ªerbãnescu
nr. 51/53, bl. 22H, et. 2, ap. 29, sectorul 1.

49. Naghibian Seyed Hossein, cetãþean iranian, nãscut
la 5 martie 1957 în localitatea Esfahan, Iran, fiul lui
Ataollah ºi Shamsi, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Drumul Taberei nr. 62, bl. G.II.8, sc. 1, parter, ap. 3, sec-
torul 6.

50. Þoridis Dimitrios, apatrid, nãscut la 9 martie 1932 în
localitatea Ianina, Grecia, fiul lui Harilaos ºi Andronichi, cu
domiciliul actual în localitatea Brãila, Piaþa Halelor bl. E,
sc. B, et. 2, ap. 32, judeþul Brãila.

51. Tavana Seyyed Mansoor, cetãþean iranian, nãscut la
23 septembrie 1970 în localitatea Roudbar, Iran, fiul lui
Seyyed Abdolrahman ºi Qadrie, cu domiciliul actual în
Bucureºti, str. Nerva Traian nr. 12, bl. M37, sc. 3, et. 8,
ap. 90, sectorul 3.

52. Al Amarien Atef, cetãþean iordanian, nãscut la
17 aprilie 1963 în localitatea Shobak, Iordania, fiul lui
Saleeman ºi Mriam, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Radovan nr. 5, bl. 41, sc. 3, et. 3, ap. 122, sectorul 2.

53. Ifrim-Chen Feng, cetãþean chinez, nãscutã la
16 ianuarie 1962 în localitatea Anhui, China, fiica lui Gong
Yi-Ping ºi Chen Yu-Nan, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Calea Moºilor nr. 292, sc. 2, ap. 43, sectorul 2.

54. Zivari Mohammad Ali, cetãþean iranian, nãscut la
15 februarie 1967 în localitatea Asadabad, Iran, fiul lui
Asad ºi Mohtaram, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Viºana nr. 1, bl. 45, sc. 4, et. 4, ap. 24, sectorul 4.

55. Farran Jamal, cetãþean libanez, nãscut la 29 noiembrie
1959 în localitatea Nabatieh, Liban, fiul lui Khalil ºi Manife,
cu domiciliul actual în localitatea Oradea, str. G. Cãlinescu
nr. 11, bl. AN4, ap. 18, judeþul Bihor.

56. Asfari Malak, cetãþean sirian, nãscutã la 3 septem-
brie 1952 în localitatea Idlib, Siria, fiica lui Mustafa ºi
Nahida, cu domiciliul actual în Bucureºti, Bd. Unirii nr. 45,
bl. E3, sc. 2.B, et. 5, ap. 72, sectorul 3.

57. Ourfali Abdul Hamid, cetãþean sirian, nãscut la
18 noiembrie 1952 în localitatea Alep, Siria, fiul lui
Mahmoud ºi Radie, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Bd. Unirii nr. 45, bl. E3, sc. 2.B, et. 5, ap. 72, sectorul 3.

58. Vasilicã-Simuli Anula, apatrid, nãscutã la data de
1 iunie 1939 în localitatea Polineri, Grecia, fiica lui Vasilis
ºi Migdalo, cu domiciliul actual în localitatea Oneºti,
str. Mercur nr. 1, ap. 7, judeþul Bacãu.

59. Amani Mohsen, cetãþean iranian, nãscut la 22 sep-
tembrie 1962 în localitatea Arak, Iran, fiul lui Ahmad ºi
Kobra, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. ªtirbei Vodã
nr. 23, ap. 27, sectorul 1.

60. Hussein Adnan, cetãþean libanez, nãscut la 9 aprilie
1974 în localitatea Zahle, Liban, fiul lui Naim ºi Zakie, cu
domiciliul actual în Bucureºti, str. Timiºoara nr. 41, bl. 35,
ap. 75, sectorul 6.

61. Riachi Joseph, cetãþean libanez, nãscut la 7 august
1929 în localitatea Khinchara, Liban, fiul lui Gerges ºi
Warde, cu domiciliul actual în Bucureºti, Bd. Uverturii nr. 8,
bl. C.2, sc. 4, et. 7, ap. 121, sectorul 6.

62. Nima Faiq, cetãþean irakian, nãscut la 4 martie
1964 în localitatea Kadesia, Irak, fiul lui Hassan ºi Shukria,
cu domiciliul actual în Bucureºti, bd. Nicolae Titulescu
nr. 105Ñ113, bl. 7, sc. A, et. 2, ap. 11, sectorul 1.

63. Wazzi Moukahal Mohamad, cetãþean libanez, nãscut
la 10 august 1950 în localitatea Beirut, Liban, fiul lui Abdul
Kader ºi Jihan, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Orzari
nr. 62, sectorul 2.

64. Menger Jonela, cetãþean iugoslav, nãscutã la
22 aprilie 1970 în localitatea Pancevo, Iugoslavia, fiica lui
Pãun ºi Cornelia, cu domiciliul actual în Bucureºti,
ªos. Olteniþei nr. 53, bl. 62, ap. 81, sectorul 4.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.2002 5



65. Afen Basem, cetãþean iordanian, nãscut la 9 iulie
1953 în localitatea Aqraba, Iordania, fiul lui Sedki ºi
Mahfudah, cu domiciliul actual în Bucureºti, ºos. Colentina
nr. 3B, bl. 33B, sc. B, et. 4, ap. 55, sectorul 2.

66. Soliman Walid Mohamed Ahmed Mohamed,
cetãþean egiptean, nãscut la 29 aprilie 1968 în localitatea
Cairo, Egipt, fiul lui Mohamed ºi Awatef, cu domiciliul
actual în Bucureºti, str. Turnu Mãgurele nr. 7 (fost Dumitru
Petrescu nr. 67), bl. C1A, sc. 2, et. 5, ap. 63, sectorul 4. 

67. Mohajer Hana, cetãþean sirian, nãscutã la 15 sep-
tembrie 1966 în localitatea Menbej, Siria, fiica lui Mohamad
Said ºi Awach, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Bãneasa nr. 24Ñ26, bl. 5/1, sc. B, ap. 23, sectorul 1.

68. Nadim Mahmoud, cetãþean sirian, nãscut la 27 mai
1952 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui Mhd. Izzat ºi
Mokaram, cu domiciliul actual în Bucureºti, bd. Carol I
nr. 52, ap. 1, sectorul 2.

69. El Beni Mohamad Issam, cetãþean libanez, nãscut
la 29 ianuarie 1944 în localitatea Tripoli, Liban, fiul lui
Sobhi ºi Fadile, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Doamna Ghica nr. 6, bl. 3, sc. C, et. 10, ap. 117, secto-
rul 2.

70. Atassi Ghazwan, cetãþean sirian, nãscut la 23 iunie
1961 în localitatea Homs, Siria, fiul lui Mahmoud ºi Maha,
cu domiciliul actual în Bucureºti, bd. Iuliu Maniu nr. 160,
bl. I, sc. C, ap. 77, sectorul 6.

71. Chiþu Artemisia, apatrid, nãscutã la 26 decembrie
1938 în localitatea Kantico, Grecia, fiica lui Gheorgos ºi
Vangheli, cu domiciliul actual în Bucureºti, Str. Fizicienilor
nr. 5, bl. D3A, sc. A, et. 5, ap. 24, sectorul 3.

72. Khateeb Ziad, cetãþean palestinian, nãscut la 1 mar-
tie 1959 în localitatea Gaza, Palestina, fiul lui Mohamed ºi
Tamam, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Rãcari nr. 10,
bl. 41, sc. 1, et. 7, ap. 96, sectorul 3.

73. Salman Mahmood Hasson, cetãþean irakian, nãscut
la 1 iulie 1955 în localitatea Baquba, Irak, fiul lui Hasson
ºi Tarkana, cu domiciliul actual în Bucureºti, Calea Moºilor
nr. 127, et. 1, ap. 2, sectorul 2.

74. Malekshahy Alireza, cetãþean iranian, nãscut la
23 decembrie 1959 în localitatea Khorramabad, Iran, fiul lui
Mahmoud ºi Ghadamkheir, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. 1 Mai nr. 142, bl. B, sc. C, et. 4, ap. 73, sectorul 1.

75. Almerawe Ayad, cetãþean irakian, nãscut la 1 iulie
1960 în localitatea Ramadi, Irak, fiul lui Husen ºi Latifa, cu
domiciliul actual în Bucureºti, ºos. Pantelimon nr. 254,
bl. 55, sc. C, et. 4, ap. 139, sectorul 2.

76. Amani Mahdi, cetãþean iranian, nãscut la 8 iunie
1964 în localitatea Arak, Iran, fiul lui Ahmad ºi Kobra, cu
domiciliul actual în Bucureºti, str. ªtirbei Vodã nr. 23, et. 5,
ap. 20, sectorul 1.

77. Noujeim Simon, cetãþean libanez, nãscut la
25 octombrie 1968 în localitatea Ainelremmene, Liban, fiul
lui Michel ºi Marcelle, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Verziºori nr. 74, bl. 3A, sc. 2, et. 8, ap. 54, sectorul 4.

78. Al Maoula Abdul Rahman, cetãþean libanez, nãscut
la 10 decembrie 1957 în localitatea Tyr, Liban, fiul lui
Mohamad ºi Sania, cu domiciliul actual în localitatea
Timiºoara, Calea Lipovei bl. 315, et. 4, ap. 16, judeþul Timiº.

79. Dindar Hossein, cetãþean iranian, nãscut la 22 apri-
lie 1965 în localitatea Mashad, Iran, fiul lui Hadi ºi
Tahereh, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Barajul
Lotrului nr. 5, bl. M6B, sc. 2, et. 4, ap. 39, sectorul 3.

80. Sebaai Mouhanad, cetãþean sirian, nãscut la 2
ianuarie 1961 în localitatea Homs, Siria, fiul lui Abdul
Rahman ºi Hend, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Intr. Pãrului nr. 32, bl. 59, sc. 1, et. 5, ap. 21, sectorul 3.

81. Ali Khalid, cetãþean irakian, nãscut la 24 decembrie
1960 în localitatea Baghdad, Irak, fiul lui Abdul Jalil ºi
Sukria, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Nicolae
Titulescu nr. 16, bl. 22, ap. 33, sectorul 1.

82. Abdalah Saad, cetãþean irakian, nãscut la 21 aprilie
1959 în localitatea Dewaniah, Irak, fiul lui Aziz ºi Sabiha,
cu domiciliul actual în localitatea Braºov, Bd. Muncii nr. 6,
bl. E/19, sc. B, ap. 15, judeþul Braºov.

83. Hassan Majed, cetãþean iordanian, nãscut la
17 august 1970 în localitatea Zarqa, Iordania, fiul lui Jamil
ºi Mariam, cu domiciliul actual în localitatea Deta,
str. Elena Ghenescu, bl. A16, ap. 1, judeþul Timiº.

84. Rached Antoine, cetãþean libanez, nãscut la
16 ianuarie 1968 în localitatea Jall El Dib, Liban, fiul lui
Sleiman ºi Nouhad, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Nicolae Oncescu nr. 9, bl. 111, sc. 3, et. 7, ap. 108,
sectorul 6.

85. Jarwan MohÕd Said, cetãþean iordanian, nãscut la
14 octombrie 1967 în localitatea Amman, Iordania, fiul lui
Kamal ºi Suad, cu domiciliul actual în Bucureºti, Drumul
Taberei nr. 111, bl. TD15, et. 7, ap. 48, sectorul 6.

86. Abdulla Thamir, cetãþean irakian, nãscut la
13 noiembrie 1961 în localitatea Baghdad, Irak, fiul lui
Noor Al-Din ºi Suad, cu domiciliul actual în Bucureºti,
intr. Brebu nr. 3, bl. T9B, sc. 1, et. 8, ap. 49, sectorul 2.

87. Hashem Marwan, cetãþean irakian, nãscut la 20 mai
1972 în localitatea Baghdad, Irak, fiul lui Salih ºi Souad,
cu domiciliul actual în Bucureºti, calea 13 Septembrie
nr. 57, bl. 55Ñ57, sc. 2, et. 6, ap. 45, sectorul 5.

88. Mounaged Haissam, cetãþean libanez, nãscut la
1 ianuarie 1974 în localitatea Tripoli, Liban, fiul lui
Mohamad ºi Nawal, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. Iuliu Maniu nr. 55A (fost Pãcii 5A), bl. 17, sc. A, et. 6,
ap. 28, sectorul 6.

89. Asadollahi Mohammad Taghi, cetãþean iranian,
nãscut la 24 martie 1972 în localitatea Ghazvin, Iran, fiul
lui Noorolhoda ºi Fatema, cu domiciliul actual în Bucureºti,
aleea Dorohoi nr. 2, bl. A20, sc. 1, et. 4, ap. 17, sectorul 4.

90. Chamas Mohamad, cetãþean libanez, nãscut la
10 iulie 1971 în localitatea Ghobeiry, Liban, fiul lui Ragheb
ºi Nemre, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Pâncota
nr. 9, bl. 12N, sc. 2, et. 3, ap. 42, sectorul 2.

91. Mansourfar Mahdi, cetãþean iranian, nãscut la
23 august 1966 în localitatea Tabriz, Iran, fiul lui Kazem ºi
Afzal, cu domiciliul actual în Bucureºti, Str. Chiristigiilor
nr. 8, bl. P36A, ap. 19, sectorul 2.

92. Gorgievski Bobi, cetãþean macedonean, nãscut la
26 martie 1975 în localitatea Bitola, Macedonia, fiul lui
Nikola ºi Nadejda, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. ªoimuº nr. 23, bl. 2, sc. B, et. 4, ap. 28, sectorul 4.

93. Allouch Mazen, cetãþean sirian, nãscut la data de
25 martie 1972 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui
Mohamad ºi Hanaa, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Cãrãmidarii de Jos nr. 3, bl. 75, sc. B, et. 3, ap. 58,
sectorul 4.

94. Marzeli Teodora, apatrid, nãscutã la 13 ianuarie
1944 în localitatea Kyparissi, Grecia, fiica lui Costas ºi
Eftimia, cu domiciliul actual în localitatea Medgidia,
str. Tudor Vladimirescu nr. 12, bl. TV3, et. 4, ap. 35,
judeþul Constanþa.

95. Hristu Hristos, apatrid, nãscut la 9 decembrie 1935
în localitatea Kotta-Florina, Grecia, fiul lui Traicos ºi Sofia,
cu domiciliul actual în localitatea Medgidia,
Str. Independenþei nr. 41, bl. 49B, sc. B, et. 1, ap. 20,
judeþul Constanþa.

96. Atia Ali, cetãþean irakian, nãscut la 1 iulie 1955 în
localitatea Al Kadisia, Irak, fiul lui Adai ºi America, cu
domiciliul actual în localitatea Braºov, bd. 15 Noiembrie
nr. 62, sc. B, ap. 20, judeþul Braºov.

97. Valikalari Farzad, cetãþean iranian, nãscut la
27 august 1969 în localitatea Tonkabon, Iran, fiul lui
Nasrallah ºi Gouhar Taj, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Râul Doamnei nr. 3, (5), bl. C4, et. 1, sc. E, ap. 161,
sectorul 6, cãsãtorit cu cetãþean român.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.20026



98. Al-Shami Maher, cetãþean irakian, nãscut la
1 august 1964 în localitatea Diwanie Kadsie, Irak, fiul lui
Abdul Amir ºi Sabiha, cu domiciliul actual în Bucureºti,
ºos. ªtefan cel Mare nr. 25, bl. 28, sc. A, et. 6, ap. 26,
sectorul 2.

99. Al Kazaz Hoda, cetãþean sirian, nãscutã la
11 august 1973 în localitatea Damasc, Siria, fiica lui
Mostafa ºi Feryan, cu domiciliul actual în Bucureºti,
calea 13 Septembrie nr. 103, bl. 99, sc. A, et. 8, ap. 23,
sectorul 5, cãsãtoritã cu cetãþean român.

100. Omar Ismail, cetãþean iordanian, nãscut la 11 apri-
lie 1961 în localitatea Hebron, Iordania, fiul lui Ahmed ºi
Rashiqa, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. C. Rãdulescu Motru nr. 14, bl. 27A, sc. A, et. 1,
ap. 1, sectorul 4.

101. Maani Amjad, cetãþean iordanian, nãscut la
16 februarie 1962 în localitatea MaÕan, Iordania, fiul lui
Mohamed ºi Mnawwar, cu domiciliul actual în localitatea
Braºov, Str. Arinului nr. 2, bl. 29, ap. 12, judeþul Braºov.

102. Al Naaji Majdi, cetãþean iordanian, nãscut la
23 decembrie 1962 în localitatea Amman, Iordania, fiul lui
Khalil ºi Fatmeh, cu domiciliul actual în localitatea Braºov,
str. Parcul Mic nr. 17, bl. 3, ap. 28, judeþul Braºov.

103. Hourmouzis Byron, cetãþean american, nãscut la
29 aprilie 1930 în localitatea Brãila, judeþul Brãila,
România, fiul lui Antigoni ºi Maria, cu domiciliul actual în
localitatea Brãila, str. Cãlãraºi bl. 10, sc. 1, et. 2, ap. 203,
judeþul Brãila.

104. Sarkis Walid, cetãþean libanez, nãscut la 6 februa-
rie 1971 în localitatea Kornet El Hamra, Liban, fiul lui
Antoine ºi Jamal, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Mircea Vodã nr. 52, bl. M20 bis, sc. A, ap. 15, secto-
rul 3.

105. Al Madani Al Moataz Bllah, cetãþean sirian, nãscut
la 1 februarie 1966 în localitatea Kaboun, Siria, fiul lui
Mhd. Khir ºi Haiat, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Radu Popescu nr. 17, bl. 24A, sc. 1, ap. 21, sectorul 1.

106. Kokonozi Ilir, cetãþean albanez, nãscut la
28 august 1973 în localitatea Korce, Albania, fiul lui
Vangjush ºi Eftali, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Str. Cupolei nr. 4Ñ6, bl. 102, sc. 1, et. 7, ap. 28, sectorul 6.

107. Morar Elena, apatrid, nãscutã la 15 august 1926
în localitatea Sibiu, judeþul Sibiu, România, fiica lui Pãun ºi
Kicica, cu domiciliul actual în localitatea Sibiu, str. Moara
de Scoarþã nr. 32, sc. A, et. 2, ap. 11, judeþul Sibiu.

108. Faydaver Mehmet, cetãþean turc, nãscut la 8 sep-
tembrie 1958 în localitatea Mersin, Turcia, fiul lui
Abdulkerim ºi ªefika, cu domiciliul actual în localitatea
Braºov, str. Codrul Cosminului nr. 114, judeþul Braºov.

109. Sinankwa Aloys Bellarmin, cetãþean burundez,
nãscut la 10 octombrie 1959 în localitatea Gitega, Burundi,
fiul lui Tharcisse ºi Berthe, cu domiciliul actual în
Bucureºti, str. Pictor Gheorghe Petraºcu nr. 51, bl. PM54,
sc. 2, et. 2, ap. 87, sectorul 3.

110. Jani Sonila, cetãþean albanez, nãscutã la 30 martie
1975 în localitatea Tirana, Albania, fiica lui Kostaq ºi
Florika, cu domiciliul actual în localitatea Cluj-Napoca,
str. Ion Meºter nr. 6, bl. J6, sc. 4, et. 5, ap. 125, judeþul Cluj.

111. Ionescu Irina, cetãþean moldovean, nãscutã la
5 august 1973 în localitatea Chiºinãu, Moldova, fiica lui
Mihail ºi Ludmila, cu domiciliul actual în localitatea Baia de
Aramã, Str. Victoriei nr. 58, judeþul Mehedinþi.

112. Ghebriout Slimane, cetãþean algerian, nãscut la
10 ianuarie 1958 în localitatea Alger, Algeria, fiul lui
Mohand ºi Ourdia, cu domiciliul actual în localitatea
Hunedoara, str. Viorele nr. 1, ap. 22, judeþul Hunedoara.

113. Jalili Faisal, cetãþean iranian, nãscut la 23 septem-
brie 1968 în localitatea Larestan, Iran, fiul lui Mostafa ºi
Ommahani, cu domiciliul actual în Bucureºti, ºos. ªtefan
cel Mare nr. 50, bl. 35B, et. 4, ap. 15, sectorul 2.

114. Kirli Adem Zeki, cetãþean turc, nãscut la 18 februa-
rie 1962 în localitatea Istanbul, Turcia, fiul lui Mahir Zeki ºi
Neriman, cu domiciliul actual în Bucureºti, bd. Iancu de
Hunedoara nr. 2, bl. H6, sc. 1, et. 3, ap. 12, sectorul 1.

115. Lakkis Mahmoud, cetãþean libanez, nãscut la
20 iulie 1965 în localitatea Baalbeck, Liban, fiul lui
Moustapha ºi Latife, cu domiciliul actual în Bucureºti, str.
Ion Maiorescu nr. 11, bl. 50, ap. 4, sectorul 2.

116. Sadighian Dehkordy Ahmadreza, cetãþean iranian,
nãscut la 1 martie 1968 în localitatea Isfahan, Iran, fiul lui
Modjtaba ºi Forough, cu domiciliul actual în Bucureºti,
aleea Pravãþ nr. 2, bl. Z6, sc. A, et. 7, ap. 45, sectorul 6.

117. Fasulas Ionel, cetãþean grec, nãscut la 2 iunie
1949 în localitatea Piteºti, judeþul Argeº, fiul lui ªtefan ºi
Vasilica, cu domiciliul actual în localitatea Piteºti, str. Matei
Basarab nr. 23, judeþul Argeº.

118. Khadra Mohamad Ghassan, cetãþean sirian, nãscut
la 17 martie 1962 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui
Omar ºi Hayat, cu domiciliul actual în localitatea Craiova,
str. Craioviþa Nouã bl. 80B, sc. 1, ap. 17, judeþul Dolj.

119. Matar Mhd. Khir, cetãþean sirian, nãscut la 1 sep-
tembrie 1966 în localitatea Jobar, Siria, fiul lui Fares ºi
Zahrieh, cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Zece Mese
nr. 2, bl. 14, sc. 1, et. 7, ap. 30, sectorul 2.

120. Frantzis Nikolaos, cetãþean grec, nãscut la
27 februarie 1967 în localitatea Atena, Grecia, fiul lui
Ioannis ºi Elefanta, cu domiciliul actual în localitatea Cluj-
Napoca, Str. Arinilor nr. 15, ap. 41, judeþul Cluj.

121. Toth Arpad, cetãþean ucrainean, nãscut la 12 sep-
tembrie 1982 în localitatea Tiacevo, Ucraina, fiul lui Arpad
ºi Anna, cu domiciliul actual în localitatea Negreºti-Oaº,
Str. Victoriei bl. 22, et. 3, ap. 14, judeþul Satu Mare.

122. Melhem Amer, cetãþean libanez, nãscut la 1 iunie
1965 în localitatea El Kobbe, Liban, fiul lui Bey Mohamad
Kheireddine ºi Nahida, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Alexandru Vlahuþã nr. 1, bl. M49, sc. 3, et. 7, ap. 95,
sectorul 3.

123. Rogers Wilbur Moats, cetãþean american, nãscut la
5 decembrie 1963 în localitatea Milledgeville, S.U.A., fiul lui
John Robert ºi Julia Moats, cu domiciliul actual în
Bucureºti, Str. Virtuþii nr. 12, bl. R11A, sc. 1, et. 4, ap. 19,
sectorul 6.

124. Al Zibak Zaher, cetãþean sirian, nãscut la 13 ianu-
arie 1963 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui Mohamad ºi
Nawal, cu domiciliul actual în localitatea Braºov, str. Barbu
Lãutaru nr. 15, bl. 25, sc. A, ap. 1, judeþul Braºov.

125. Erdogöan Haydar, cetãþean turc, nãscut la 15 aprilie
1963 în localitatea �i�ekdagÿi, Turcia, fiul lui Yakup ºi
Hatice, cu domiciliul actual în localitatea Ploieºti,
Bd. Republicii nr. 163, bl. 27E, et. 7, ap. 20, judeþul
Prahova.

126. Akbulut Aykut, cetãþean turc, nãscut la 22 ianuarie
1967 în localitatea Istanbul, Turcia, fiul lui Zehni ºi Naime,
cu domiciliul actual în localitatea Pantelimon, Bd. Biruinþei
nr. 132, judeþul Ilfov.

127. Kanaan Fouad, cetãþean libanez, nãscut la 7 sep-
tembrie 1972 în localitatea Bazourieh, Liban, fiul lui
Mohamad ºi Fatmi, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. Timiºoara nr. 69, bl. C13, sc. E, et. 9, ap. 195, sectorul 6.

128. Bakhaya Tawfik, cetãþean irakian, nãscut la
22 aprilie 1966 în localitatea Bagdad, Irak, fiul lui Ramzi
Tawfik ºi Alexana, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. Iuliu Maniu nr. 101 (fost Pãcii nr. 41), bl. A2, sc. 2,
et. 4, ap. 41, sectorul 6.

129. Dardari Dured, cetãþean sirian, nãscut la 7 iunie
1979 în Bucureºti, România, fiul lui Mohammad-Ali ºi
Nahed, cu domiciliul actual în localitatea Bragadiru,
ªos. Alexandriei nr. 24 (km 8), judeþul Ilfov.

130. Abdulwahed Nour Ideen, cetãþean sirian, nãscut la
21 martie 1962 în localitatea Damasc, Siria, fiul lui
Abdulsalam ºi Souad, cu domiciliul actual în Bucureºti,
bd. Nicolae Bãlcescu nr. 3Ñ5, sectorul 1.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.2002 7



131. El Akkari Ali, cetãþean libanez, nãscut la 19 martie
1970 în localitatea Bourj El Barujne, Liban, fiul lui Aref ºi
Sekna, cu domiciliul actual în satul Sãftica, Str. Pãdurii
nr. 24, comuna Baloteºti, judeþul Ilfov.

132. Shalbaf Tabar Hassan, cetãþean iranian, nãscut la
24 decembrie 1966 în localitatea Teheran, Iran, fiul lui Ali
Asghar ºi Zahra, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Pravãþ nr. 2, bl. Z6, sc. A, et. 7, ap. 45, sectorul 6.

133. Tavakoli Mojtaba, cetãþean iranian, nãscut la
1 decembrie 1967 în localitatea Teheran, Iran, fiul lui
Hossein ºi Afsar, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Str. Industriilor nr. 2N, sectorul 3.

134. Akatak Abdulkadir, cetãþean turc, nãscut la 1 iunie
1959 în localitatea Mardin, Turcia, fiul lui ªehmus ºi
Gurbet, cu domiciliul actual în localitatea Alba Iulia,
str. 1 Decembrie 1918 nr. 99, bl. M4, et. 3, ap. 11, judeþul
Alba.

135. Ibrahim Ahmed Mohamed, cetãþean somalez,
nãscut la 26 iunie 1958 în localitatea Tog-Wajaleh,
Somalia, fiul lui Ibrahim ºi Hasna, cu domiciliul actual în
Bucureºti, Str. Cuprului nr. 7, sectorul 2.

136. Mouawya Ali, cetãþean libanez, nãscut la
20 noiembrie 1965 în localitatea Hauche Talsafia, Liban,
fiul lui Kassem ºi El-Abde, cu domiciliul actual în Bucureºti,
Calea Moºilor nr. 310, bl. 58A, sc. A, et. 3, ap. 14, secto-
rul 2.

137. Tepelikyan Paruhi, cetãþean armean, nãscutã la
23 mai 1925 în localitatea Alexandria, Egipt, fiica lui Gabriel
ºi Hripsime, cu domiciliul actual în Bucureºti,
ºos. Pantelimon nr. 330, bl. 31, sc. 2, et. 6, ap. 139, sec-
torul 2.

138. Chitâburea Tatiana, cetãþean ucrainean, nãscutã la
2 septembrie 1969 în localitatea Dolinsca, Ucraina, fiica lui
Anatol ºi Nadejda, cu domiciliul actual în satul Zãnoaga,
comuna Leu, judeþul Dolj.

139. Rahmati Ahadollah, cetãþean iranian, nãscut la
23 iulie 1960 în localitatea Selseleh, Iran, fiul lui
Mohammad Reza ºi Shahdousti Khanom, cu domiciliul
actual în Bucureºti, str. Prisaca Dornei nr. 6, bl. D5, sc. 2,
et. 1, ap. 226, sectorul 3.

140. Vaso Edvin, cetãþean albanez, nãscut la 10 octom-
brie 1973 în localitatea Tirana, Albania, fiul lui Polikron ºi
Zhaneta, cu domiciliul actual în Bucureºti, Splaiul
Independenþei nr. 204, bl. B2, ap. 606, sectorul 6.

141. Mohebbi Pour Loron Samad, cetãþean iranian,
nãscut la 12 noiembrie 1966 în localitatea Ardabil, Iran, fiul
lui Esrafil ºi Habibeh, cu domiciliul actual în Bucureºti,
str. Ioniþã Cegan nr. 1, bl. P17, sc. A, et. 5, ap. 24, secto-
rul 5.

142. Alamzad Nima, cetãþean iranian, nãscut la 14 mai
1967 în localitatea Babol, Iran, fiul lui Eisa ºi Mehranoush,
cu domiciliul actual în Bucureºti, str. Pâncota nr. 1, bl. 16,
ap. 18, sectorul 2.

143. Colescas Vanghelis, apatrid, nãscut la 22 noiem-
brie 1937 în localitatea Melisotopi-Kastoria, Grecia, fiul lui
Stavros ºi Hariclia, cu domiciliul actual în localitatea Oneºti,
Str. Libertãþii nr. 5, ap. 227, sc. 6, et. 6, judeþul Bacãu.

144. Gharibafshar Peyman, cetãþean iranian, nãscut la
3 aprilie 1964 în localitatea Tabriz, Iran, fiul lui Mohammad
Konieh Houshang ºi Zahra, cu domiciliul actual în
Bucureºti, str. Deleni nr. 6, bl. T64, ap. 44, sectorul 2.

145. Jabra Johny, cetãþean libanez, nãscut la 6 ianuarie
1966 în localitatea Zahle, Liban, fiul lui Maurice ºi Aida, cu
domiciliul actual în Bucureºti, Str. Clucerului nr. 57A, ap. 2,
sectorul 1.

146. Kotob Nabih, cetãþean libanez, nãscut la 13 aprilie
1953 în localitatea Saida, Liban, fiul lui Jamil ºi Nabiha, cu
domiciliul actual în Bucureºti, bd. Lacul Tei nr. 56, bl. 19,
sc. B, et. 7, ap. 51, sectorul 2.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 573/2.VIII.20028

«

R E C T I F I C A R E
În anexa la Hotãrârea Guvernului nr. 792/2001 privind transmiterea unor bunuri mobile, proprietate a

statului, din administrarea Regiei Autonome �Administraþia Patrimoniului Protocolului de StatÒ în administrarea
unor instituþii publice, publicatã în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 516 din 29 august 2001, se fac
urmãtoarele rectificãri:

Ñ la pagina 5, nr. crt. 12 ºi total din Lista anexã se rectificã ºi se vor citi:

Instituþia publicã Bunuri mobile Ñ mijloace Valoarea obiectelor�Nr. la care se transmit fixe la valoarea de inventarcrt. bunurile mobile rãmasã neamortizatã Ñ lei ÑÑ lei Ñ

...... .............................ÉÉ É..........................ÉÉ ÉÉ..................É
12. Centrul Medical de Diagnostic, 

Tratament Ambulatoriu ºi Medicinã
Preventivã 35.486.164,00 15.741.608,00Ò

.............................ÉÉ É..........................ÉÉ ÉÉ..................É

TOTAL: 1.258.090.706,67 147.240.211,66Ò

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  Ñ CAMERA DEPUTAÞILOR

Regia Autonomã �Monitorul OficialÒ, str. Izvor nr. 2Ð4, Palatul Parlamentului, sectorul 5, Bucureºti,
cont nr. 2511.1Ñ12.1/ROL Banca Comercialã Românã Ñ S.A. Ñ Sucursala �UnireaÒ Bucureºti
ºi nr. 5069427282 Trezoreria sector 5, Bucureºti (alocat numai persoanelor juridice bugetare).

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relaþii cu publicul, Bucureºti, ºos. Panduri nr. 1,
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 ºi 411.97.54, tel./fax 410.77.36.

Tiparul : Regia Autonomã �Monitorul OficialÒ, tel. 490.65.52, 335.01.11/2178 ºi 402.21.78,
E-mail: ramomrk@bx.logicnet.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 573/2.VIII.2002 conþine 8 pagini. Preþul de vânzare 5.000 lei ISSN 1453Ñ4495


